
Odpowiedź na interpelację nr 41514 

w sprawie przewlekłości postępowań prowadzonych na podstawie art. 8a ust. 1 

ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy 

Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby 

Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i 

Służby Więziennej oraz ich rodzin 

 

w odpowiedzi na interpelację numer 41514 Pana Posła Marcina Kulaska, 

Pana Posła Włodzimierza Czarzastego oraz Pana Posła Wiesława Szczepańskiego 

zatytułowaną w sprawie przewlekłości postępowań prowadzonych na podstawie 

art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby 

Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby 

Więziennej oraz ich rodzin[1]  

uprzejmie informuję, co następuje. 

 

Czas trwania postępowań prowadzonych na podstawie art. 8a ustawy 

zaopatrzeniowej nie jest zależny wyłącznie od Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. Każde postępowanie bowiem dotyczy indywidualnej sprawy, która 

powinna zostać zbadana bardzo wnikliwie, zaś szereg czynności niezbędnych do 

dokonania jej szczegółowej analizy może mieć wpływ na przedłużenie procedury 

potrzebnej do wydania ostatecznej decyzji. Ponadto zebranie całościowej 

dokumentacji, niezbędnej do rozstrzygnięcia sprawy, wiąże się z koniecznością 

oczekiwania na nadsyłanie materiałów dowodowych przez inne organy. 

Odnosząc się do pozostałych pytań zawartych w wystąpieniu uprzejmie 

informuję, że dotychczas[2] zapadło 386 prawomocnych wyroków stwierdzających 

bezczynność lub przewlekłość z rażącym naruszeniem prawa. Łączna kwota 



nałożonych w nich grzywien wyniosła 100 300 zł, natomiast zasądzonych  

sum pieniężnych - 252 500 zł. Z kolei w 36 sprawach sąd administracyjny 

stwierdził więcej niż jeden raz, rażące naruszenie prawa w związku  

z bezczynnością/przewlekłością. 

` Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  

i Administracji nie gromadzi danych pod kątem długości prowadzonych 

postępowań. 

 

 

Z poważaniem 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 

 
[1] Dz. U. z 2022 r. poz. 1626, z późn. zm., dalej ustawa zaopatrzeniowa. 
[2] Do 2 czerwca 2023 r. 

 


